PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS NGYỄN HUỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nguyễn Huệ, ngày 06 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC TUẦN 21

Năm học 2022-2023

Tiếp tục chủ điểm: "Mừng Đảng, mừng xuân"

---------------------

I. Đánh giá công tác tuần 20

- Học sinh tham gia ôn tập các đội tuyển tập nghiêm túc, giáo viên bộ môn

có tinh thần trách nhiệm cao trong công tác bồi dưỡng.

- Công tác dạy và học được ổn định, đảm bảo nền nếp chuyên môn từ ngay

ngày học đầu tiên sau kỳ nghỉ Tết.

- Nhà trường đã tham gia duyệt kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023-

2024, dự kiến quy mô là 9 lớp với 350 học sinh.

- Hoạt động thể dục giữa giờ được tổ chức thường xuyên. Đa số các em có

ý thức tập, tập đều, đẹp và nghiêm túc.

* Tồn tại: Rải rác các lớp đều có học sinh nghỉ học trong tuần, trong đó học

sinh Công (9A), Quyền (8A) có sổ buổi nghỉ hoc nhiều nhất.

II. Kế hoạch tuần 21

1. Học sinh

- Thực hiện nghiêm các nội quy trường lớp: Đảm bảo giờ giấc ra vào lớp,

các hoạt động 10' đầu giờ, tác phong, trang phục học sinh.

- Tiếp tục tham gia học bồi dưỡng học sinh giỏi các đội tuyển của thị xã,

tập luyện điền kinh để dự thi cấp tỉnh.

- Tiếp tục tham gia dự thi "giao thông học đường", viết thư quốc tế UPU

dưới sự hướng dẫn của giáo viên phụ trách.

2. Giáo viên:

- Nhân viên thư viên phối hợp GVCN lớp 9 đăng ký tài liệu ôn thi tuyển

sinh lớp 10 về bộ phận chuyên môn nhà trường đăng ký với Phòng GD&ĐT

- Đồng chí Trần Thị Trang Nhung lập danh sách đề xuất đội tuyển bóng đá

tham gia dự thi cấp thị xã và tổ chức tập luyện.

- Các giáo viên bộ môn hoàn thành đánh giá nhận xét SGK lớp 6, 7 và đề

xuất lựa chọn SGK lớp 6, 7, 8 năm học 2023-2024; tổ chuyên môn họp thảo luận,

tổng hợp ý kiến và nộp về bộ phận chuyên môn nhà trường chậm nhất ngày

11/02/2023.

- Giáo viên tham gia hội thảo giới thiệu SGK theo công văn triệu tập, đồng

thời chủ động bố trí tiết dạy hợp lý báo cáo bộ phận chuyên môn để nắm bắt.

LỊCH CÔNG TÁC TUẦN 21

NĂM HỌC 2022-2023

Từ 06/02 đến 11/02/2023

Nhiệm vụ trọng tâm:

- Thực hiện dạy - học theo kế hoạch thực học tuần 21

- Kiểm tra nền nếp dạy và học

- Dự Hội thảo SGK lớp 8

- TCM hoàn thiện hồ sơ lựa chọn SGK

Lịch cụ thể:

Ngày Nội dung hoạt động
Người

chỉ đạo

Lực lượng

tham gia
Ghi chú

06/02

- Chào cờ, HĐTN

- Họp Ban thi đua

- Họp Hội đồng

Đ/c Mai

Đ/c Mai

Đ/c Mai

GVNV HS

BTĐ

CBGVNV

07/02
- Kiểm tra công tác dạy và học BGH TCM

08/02
- Kiểm tra công tác dạy và học BGH

TCM

09/02
- Kiểm tra công tác dạy và học BGH

TCM

10/02
- Dự hội thảo trực tuyến giới thiệu

SGK lớp 8

Đ/c Tân GV

Theo

thông báo

11/02
- TCM nộp hồ sơ đề xuất lựa chọn

SGK năm học 2023-2024

Đ/c Tân TCM

Nơi nhận:

- BGH (c/đạo);

- CBGVNV (t/h);

 - Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Mai